
USNESENÍ 
č. RM 14/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 13.6.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. revokuje  

a) bod 1j) z usnesení č. RM 12/2016 ze dne 30.5.2016, kterým schválila prodloužení nájmu 
bytu č. 10/1061 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní ****************, bytem 517 
***************************************** do 31.12.2016. 
 

2. schvaluje 

a) dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem parkovacího místa označeného č. 
P13 na pozemku parc. č. 2345/40 v areálu bývalých kasáren v Kostelci nad Orlicí ze dne 
4.12.2012 se společností Instalatérství Vonásek s.r.o., se sídlem 130 00 Praha 3 - 
Žižkov, Kubelkova 1224/42, IČ: 28782372 ke dni 30.6.2016. 

b) nájemní smlouvu na pronájem parkovacího místa označeného č. P11 na pozemku parc. 
č. 2345/40 v areálu bývalých kasáren v Kostelci nad Orlicí se společností Instalatérství 
Vonásek s.r.o., se sídlem 130 00 Praha 3 - Žižkov, Kubelkova 1224/42,  
IČ: 28782372  na dobu neurčitou s účinností od 1.7.2016 za roční nájemné ve výši  
7.200 Kč + DPH v zákonem stanovené výši. 

c) výpověď smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 1215/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 148 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí ze dne 20.8.2013 s 
panem *********************, bytem **************************************. 

d) pořadník na přidělení bytu č. 9/1459 v ulici Rudé armády v Kostelci nad Orlicí a bytu č. 
7/347 v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí dle předlohy.  

e) prodloužení nájmu bytu č. 10/1061 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní 
****************, bytem ********************************************* do 30.9.2016 s účinností 
od 1.7.2016. 

f) pořadí nabídek na veřejnou zakázku „Oprava střechy č.p. 69 v Kostelci nad Orlicí“ dle 
přílohy. 

g) Smlouvu o dílo na akci „Oprava střechy č.p. 69 v Kostelci nad Orlicí “ se společností Alfa 
CZ s.r.o., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Resslova 929, IČ:25921894. 

h) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech 
místních komunikací s obcí Nová Ves, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Nová Ves 
čp. 39, IČ: 579092.  

i) smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradekého kraje  
č. 16KPG01-0036 na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci projektu „Rok 
oslav 700. výročí Kostelce nad Orlicí“ s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, IČ: 70889546. 



j) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé 
projekty“ takto: 

 10 000 Kč – Mateřské centrum Cvrček, z.s., za účelem „Cvrčkova poradna“; 

 6 000 Kč – Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, za 
účelem „Nákup triček pro členy organizace s logem spolku Kostelce nad Orlicí“. 

k) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo, 
oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“ číslo DD 
4/2016 ve výši 10.000 Kč se spolkem Mateřské centrum Cvrček, z.s. se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 26578620. 

l) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“ číslo DD 
5/2016 ve výši 6.000 Kč se spolkem Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009. 

m) darovací smlouvu číslo DS 2/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč se 
spolkem Sportovní sdružení Zdravé děti, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Drtinova 
662, IČ 69153183. 

n) darovací smlouvou číslo DS 3/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.500 Kč se 
spolkem SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Žofínská 813, IČ 15040666. 

o) darovací smlouvou číslo DS 4/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč se 
spolkem Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 1417, IČ 26578620. 

p) darovací smlouvou číslo DS 5/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.500 Kč se 
spolkem FbK Kostelec nad Orlicí, z.s. se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Koryta 16, 
IČ 27000133. 

q) darovací smlouvou číslo DS 6/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč se 
spolkem TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 91, IČ 46458034. 

r) darovací smlouvou číslo DS 7/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč 
s pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ 15040771. 

s) odměny ředitelů škol a školských zařízení Kostelec nad Orlicí dle návrhu. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 9/2016 ve výši 15.272 Kč s městem 
Kostelec nad Labem, se sídlem 277 13 Kostelec nad Labem, Komenského 1, 
IČ: 00236951 na pořádání akce „25. Setkání Kostelců“ konané 25. 6. 2016 v Kostelci 
nad Orlicí. 

u) změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočtové opatření č. 16. 

v) dohodu o zániku nájmu bytu č. 9 v čp. 1459 v ulici Rudé armády v Kostelci nad Orlicí s 
paní ****************, bytem ********************************************, ke dni 30.6.2016. 



w) dohodu o zániku nájmu bytu č. 7 v čp. 347 v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí s paní 
******************, bytem ***************************************, ke dni 31.8.2016. 

3. souhlasí 

a) s instalací svislého dopravního značení IP10a (Slepá pozemní komunikace) na místní 
komunikaci v ulici Drtinova v Kostelci nad Orlicí dle přiloženého situačního náčrtu. 

b) s instalací dodatkové tabulky E13 (MIMO ZÁSOBOVÁNÍ) pod svislé dopravní značení 
B04 (Zákaz vjezdu nákladních automobilů) na vjezdu z ulice Komenského do ulice I.J. 
Pešiny v Kostelci nad Orlicí dle přiloženého situačního náčrtu. 

c) s prodejem pozemků parc. č. 2560/56 (orná půda) o výměře 81 m2, parc. č. 2560/57 
(orná půda) o výměře 275 m2 a parc. č. 2560/58 (orná půda) o výměře 230 m2 zapsaných 
na LV č.10001 pro obec a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

d) s vyvěšením záměru na prodej pozemků parc. č. 2560/56 (orná půda) o výměře 81 m2, 
parc. č. 2560/57 (orná půda) o výměře 275 m2 a parc. č. 2560/58 (orná půda) o výměře 
230 m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

e) s instalací dodatkové tabulky E13 (2x vyhrazeno pro Stavební výškové práce) pod 
dopravní značení IP12 (Vyhrazené parkoviště) a s instalací dopravního značení IP12 
(Vyhrazené parkoviště) s dodatkovou tabulkou E13 (1x pro DPS) a zároveň s instalací 
vodorovného dopravního značení V10b (Stání kolmé) u bývalé kotelny v ulici Frošova v 
Kostelci nad Orlicí. 

f) s dodávkou a montáží nových bytových vodoměrů pro bytové jednotky v domech čp. 69, 
347, 763, 1414, 1453, 1456, 1459 v Kostelci nad Orlicí dle varianty č.1  

g) s dodávkou a montáží indikátorů doprimo 3 radio do bytových jednotek domu čp. 1456 v 
ulici Rudé armády v Kostelci nad Orlicí od společnosti ista Česká republika s.r.o., se 
sídlem 155 00 Praha 5 - Stodůlky, Jeremiášova 947, IČ: 61056758 dle cenové nabídky 
ze dne 23.5.2016. 

h) s opravou havarijního stavu kanalizace za Obchodní akademií T. G. Masaryka, Kostelec 
nad Orlicí dle rozpočtu č. 160427K ze dne 12.5.2016 od společnosti AQUA SERVIS a.s. 
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, IČ: 60914076. 

i) s odesláním projektových záměrů Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Krupkova 1411 obecně prospěšné společnosti NAD ORLICÍ, o.p.s, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecké Horky 57, IČ: 27513823 a zařazením mezi 
projekty Místního akčního plánu vzdělání pro Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko. 

j) se stavebními úpravami Základní školy Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 45, IČ: 70157332 v souvislosti s 
článkem III. odst. 4. Dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce ze dne 12.12.2002. 

k) se zapojením prostředků z Fondu reprodukce majetku, investičního fondu Základní školy 
Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí v maximální výši 130.000 Kč na stavební 
úpravy v 2.NP a 3 NP objektu dle Architektonického návrhu interiéru, projekt č. 029. 

l) s odesláním projektového záměru Základní školy Gutha Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
s názvem „Rozšíření pracoviště Na Skále – Drtinova ulice“ obecně prospěšné 



společnosti NAD ORLICÍ, o.p.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecké Horky 
57, IČ: 27513823. 

m) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby paní 
*****************, bytem ********************************************* na akci pod názvem 
„Rocková zábava“, která se bude konat ve dnech 16. 7. 2016 – 17. 7. 2016 v Bowling 
Split Aréně v Kostelci nad Orlicí v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

n) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Městskému 
úřadu Kostelec nad Orlicí, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38,  
IČ: 00274968 na akci pod názvem „Oslavy výročí města“, která se bude konat dne 25. 6. 
2016 na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí v čase od 10:00 hodin do 24:00 hodin. 

o) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Tělocvičné 
jednotě Sokol Kostelec nad Orlicí, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265,  
IČ: 60885084 na akci pod názvem „Letní retro diskotéka“, která se bude konat ve dnech 
24.6. 2016 – 25. 6. 2016 v Sokolovně Kostelec nad Orlicí v čase od 19:30 hodin do 02:00 
hodin. 

p) s přijetím dotace ve výši 20.000 Kč z dotačního fondu od Královéhradeckého kraje, se 
sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 na financování výdajů 
vynaložených na realizaci projektu s názvem „Rok oslav 700. výročí Kostelce nad Orlicí“. 

q) s poskytnutím finančního daru v rámci „První výzvy roku 2016“ takto: 

 5.000 Kč - Sportovní sdružení Zdravé děti, na projekt „Sportem ke zvyšování tělesné 

zdatnosti dětí školního věku a vyplnění jejich volného času“; 

 5.500 Kč - SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s. na projekt „Poznávací prázdninový 

cyklovýlet pro děti“; 

 10.000 Kč - Mateřské centrum Cvrček z.s. na projekt „Cvičná lezecká stěna pro 

nejmenší“; 

 3.500 Kč - FbK Kostelec nad Orlicí, z.s. na projekt „Finanční pomoc rozvoje mládeže FbK 

Kostelec nad Orlicí“;  

 5.000 Kč - TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s. na projekt „Dětský den na hřišti Na penaltě“  

 10.000 Kč - Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. na projekt „Intercamp 

2016 - Josefov“  

r) s odstoupením od smlouvy o zajištění školního stravování ze dne 28. 6. 2012 uzavřenou 
se společností SCOLAREST - zařízení školního stravování spol. s r.o., se sídlem 170 00 
Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1603/47a, IČ: 25607341, a to v bodě 2. 1. v části 
týkající se dodávek a služeb pro výdejnu v ulici Mánesova čp. 987. 

s) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na akci pod 
názvem „Společenské setkání u příležitosti 145. výročí založení sboru“, která se bude 
konat dne 25. 6. 2016 na adrese Příkopy 267, včetně prostoru před hasičskou zbrojnicí v 
Kostelci nad Orlicí v čase od 17:00 do 02:00 hodin. 

t) v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích se stanovením celkového 
maximálního počtu přepočtených zaměstnanců města v Městském úřadu Kostelec nad 
Orlicí v aktuální evidenci v pracovním poměru na 70. 



u) se změnou provozní doby koupaliště ve dnech 23.7.2016 od 15:00 do 24.7.2016 do 
14:00 hodin. 

v) s posunutím termínu splatnosti první splátky ve výši 50.000 Kč z 30.6.2016 na 31.7.2016 
obecně prospěšné společnosti NAD ORLICÍ, o.p.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecké Horky 57, IČ: 27513823  

w) s pořádáním dálkového pěšího pochodu pořádaného KČT LOKO Teplice, se sídlem 
14300 Praha 4, Pejevové 3133/28 ve dnech 22.7. - 24.7.2016 přes lesní pozemky města 
Kostelec nad Orlicí. 

x) ve funkci valné hromady Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s.r.o., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, IČ: 25945980 se zakoupením nového 
služebního vozidla značky Mitsubischi L200. 

 
4. vyhovuje 

a) žádosti ZŠ Gutha Jarkovského, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 
45, IČ: 70157332 ze dne 30.5.2016 o souhlas se zapojením školy do projektu „Obědy 
dětem“ nadačního fondu „Drab foundation – nadační fond“ 

5. nesouhlasí 

a) s odesláním projektového záměru Základní školy Gutha Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
s názvem „Tělocvična příslušející k pracovišti Na Skále – Drtinova ulice“ obecně 
prospěšné společnosti NAD ORLICÍ, o.p.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecké Horky 57, IČ: 27513823. 

b) s odesláním projektového záměru Základní školy Gutha Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
s názvem „Venkovní prostor pro pohybové a vzdělávací aktivity a dopravní hřiště 
příslušející k pracovišti Komenského“ obecně prospěšné společnosti NAD ORLICÍ, o.p.s, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecké Horky 57, IČ: 27513823. 

6. bere na vědomí 

a) stanovisko Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravního 
inspektorátu Rychnov nad Kněžnou k umístění dodatkové tabulky E13 (MIMO BUS) pod 
dopravní značení IZ8a (Zóna s dopravním omezením) na místní komunikaci v ulici 
I.J.Pešiny v Kostelci nad Orlicí. 

7. doporučuje ZM 

a) neschválit návrh č. 50 na změnu Územního plánu Kostelec nad Orlicí. 

b) schválit návrh č. 51 na změnu Územního plánu Kostelec nad Orlicí. 

c) schválit návrh č. 52 na změnu Územního plánu Kostelec nad Orlicí. 

d) schválit návrh č. 53 na změnu Územního plánu Kostelec nad Orlicí. 

e) schválit návrh č. 54 na změnu Územního plánu Kostelec nad Orlicí. 



f) souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 1090/5 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o 
výměře 235 m2 zapsaného na LV č.10001 v kat. ú. Kostelecká Lhota, za odhadní cenu 
37.990 Kč panu ***************, bytem ***********************************************. 

g) schválit kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 1090/5 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 235 m2 zapsaného na LV č.10001 v kat. ú. Kostelecká Lhota za 
odhadní cenu 37.990 Kč s panem ***************, bytem 
************************************************ 

h) souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 1272/18 (ostatní plocha, ostatní komunikace)  
o výměře 192 m² odděleného z původního pozemku parc. č. 1272/3 a pozemku parc. č. 
1272/19 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 89 m² odděleného z původního 
pozemku parc. č. 1272/11 geometrickým plánem č. 2409-22/2016 zapsaných na LV  
č. 10001 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí za odhadní cenu 48.580 Kč + DPH společnosti 
RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 
1412, IČ: 49814401. 

i) schválit kupní smlouvu na prodej nově vytvořeného pozemku parc. č. 1272/18 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) o výměře 192 m² a pozemku parc. č. 1272/19 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) o výměře 89 m² zapsaných na LV č. 10001 v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí za kupní cenu 48.580 Kč + DPH se společností RENOVAK Kostelec 
nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 1412, IČ: 
49814401. 

j) souhlasit s odpisem nedobytných pohledávek Města Kostelec nad Orlicí ve výši 12.127 
Kč vzniklých neuhrazením služeb v Pečovatelské službě Kostelec nad Orlicí a 
nedoplatku na energiích podle vyúčtování za rok 2012. 

k) schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu Města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 70.000 Kč Fotbalovému klubu Kostelec nad Orlicí za účelem 
„Příspěvek na provoz družstev mládeže fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí“. 

l) schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu Města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 230.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Kostelec nad Orlicí za 
účelem „Sport - celoroční pravidelná činnost“. 

m) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo ID 28/2016 ve výši 70.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí (s místem pro doručování Stadion mládeže č.p. 543), 
IČ: 46460829. 

n) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo ID 29/2016 ve výši 230.000 Kč s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 
60885084. 

o) schválit účetní závěrku města Kostelec nad Orlicí za rok 2015. 

p) schválit Závěrečný účet města Kostelec nad Orlicí za rok 2015 s výhradami vzhledem k 
chybám uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města Kostelec nad 
Orlicí za rok 2015 a navrhuje přijmout nápravná opatření dle přílohy č. 1. 

q) schválit změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočtové opatření č. 15. 



 

Kostelec nad Orlicí 21.6.2016 

 

 

 

 

František Kinský          RNDr. Tomáš Kytlík                                
starosta města     místostarosta města                                
    

 

 


